



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.8-003 จากสายซอยพรมพลอยถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลขามทะเลสอ หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ตำบลขามทะเลสอ เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 4,340,000.- บาท

ราคากลาง เป็นเงิน 4,404,810.58 บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 20 เมษายน 2565

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
ที่ พิเศษ ค.กลาง ๓/๒๕๖๕ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๕
เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

เรื่องเดิม

ตามที่คำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๕๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งผู้มีนามท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.๘-๐๐๓ จากสายพรมพลอย ถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลขามทะเลสอ บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๕๖๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) เป็นจำนวนเงิน ๔,๓๔๐,๐๐๐ บาท (-สี่ล้านสามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน-) ด้วยงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี ๒๕๖๕ นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้สรุปผลการประมาณราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.๘-๐๐๓ จากสายพรมพลอย ถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลขามทะเลสอ บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗ เป็นจำนวนเงิน ๔,๔๐๔,๘๑๐.๕๘ บาท (-สี่ล้านสี่แสนสี่พันแปดร้อยสิบบาทห้าสิบบแปดสตางค์-) รายละเอียดปรากฏตามรายงานบันทึกสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างที่แนบ

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.๘-๐๐๓ จากสายพรมพลอย ถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลขามทะเลสอ บ้านพวงพยอม หมู่ที่ ๗

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวัชร ปรานีตพลกรัง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางวารินทร์ นาคสูงเนิน)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายไมตรี บึงสูงเนิน)
นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ
(นางวิลาวรรณ เชื้อจันทิก)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

/เรียน ลงชื่อ...

ลงชื่อ.....
(นางยุพาภรณ์ นพถนอม)
เจ้าหน้าที่

ลงชื่อ.....
(นางวารินทร์ นาคสูงเนิน)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เรียน นายกเทศมนตรี
- เพื่อโปรดพิจารณา

.....

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)
ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ความเห็นนายกเทศมนตรี

- เห็นชอบราคาตามเสนอ
- ไม่เห็นชอบ เนื่องจาก.....

.....
(นายมานิช มะลิขาว)
(นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.8-003 จากสายซอยพรมพลอย
 ถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลขามทะเลสอ หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ตำบลขามทะเลสอ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,560 เมตร หนา
 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,800 ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.8-003
 จากสายซอยพรมพลอย ถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลขามทะเลสอ หมู่ที่ 7

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลขามทะเลสอ / เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,340,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

.....

.....

.....

.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 เมษายน 2565 เป็นเงิน 4,404,810.58 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปินชาภัทร เรืองฤทธิ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

7.2 ไมตรี ปิงสูงเนิน กรรมการกำหนดราคากลาง นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ

7.3 ยุพภรณ์ นพอนอม กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าหน้าที่พัสดุ

7.4 วารินทร์ นาคสูงเนิน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

7.5 วิลาวรรณ เชื้อจันทัก กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

7.6 วชิระ ปราณิตพลกรัง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

ปินชาภัทร เรืองฤทธิ์

19 เมษายน 2565 10:32:57

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.8-003 จากสายข่อยพรมพลอย ถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลขามทะเลสอ หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ตำบลขามทะเลสอ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กว้าง 5 เมตร ยาว 1,560 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,800 ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เทศบาลตำบลขามทะเลสอ/เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	7,800.000	14.15	110,370.00	1.3607	19.25	150,180.45
2	หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดใหม่ 1.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	390.000	705.62	275,191.80	1.3607	960.13	374,453.48

ปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์

19 เมษายน 2565 10:33:55

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.8-003 จากสายชอยพรมพลอย ถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลชามทะเลสอ หมู่ที่ 7 บ้านพวงพยอม ตำบลชามทะเลสอ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กว้าง 5 เมตร ยาว 1,560 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,800 ตารางเมตร เทศบาลตำบลชามทะเลสอ อำเภอชามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เทศบาลตำบลชามทะเลสอ/เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,800.000	342.13	2,668,614.00	1.3607	465.53	3,631,183.06
4	2.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	705.000	103.54	72,995.70	1.3607	140.88	99,325.24
5	2.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,560.000	60.89	94,988.40	1.3607	82.85	129,250.71
6	2.1.4 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	75.000	200.07	15,005.25	1.3607	272.23	20,417.64
รวมราคากลาง								4,404,810.58

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง นม.ถ.8-003 จากสายซอยพรมพลอย ถึงสายบริเวณเขตติดต่อตำบลขามทะเลสอ หมู่ที่ 7 บ้านพงพยอม ตำบลขามทะเลสอ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,560 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,800 ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลขามทะเลสอ/เทศบาลตำบลขามทะเลสอ



(ปินชาภัทร เรืองฤทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไมตรี ปิ่งสูงเนิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วิลาวรรณ เชื้อจันทิก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ยุทธกรณ์ นพพนอม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วชิระ ปรานีตพลรัง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วารินทร์ นาคสูงเนิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปินชาภัทร เรืองฤทธิ์

19 เมษายน 2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

0 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,800 ตารางเมตร เทศบาลตำบลชามทะเลสอ อำเภอชามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โฟ

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคากลาง
1.1	1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา...ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCT	ตร.ม.	7,800.000	14.15	110,370.00	1.3607	19.25	150,180.45
	1.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
2.1	1.2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	390.000	705.62	275,191.80	1.3607	960.13	374,453.48
	2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1	งานผิวทางปูนซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
4.1	2.1.1	ผิวทางปูนซีเมนต์คอนกรีตหนา...ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE	ตร.ม.	7,800.000	342.13	*****	1.3607	465.53	3,631,183.06
4.2	2.1.2	รอยต่อเนื้อหดคานขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	705.000	103.54	72,995.70	1.3607	140.88	99,325.24
4.3	2.1.3	รอยต่อคานยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,560.000	60.89	94,988.40	1.3607	82.85	129,250.71
4.4	2.1.4	รอยต่อเนื้อขยายคานขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	75.000	200.07	15,005.25	1.3607	272.23	20,417.64
TOTAL									4,404,810.58